СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

с.Хара-Бырка

От «07» мая 2015 г.                                                                                №  9а
О   внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения «Хара-Быркинское», принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18»
      В соответствии  со статьей  44 Федерального закона  РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  № 131 – ФЗ от 6 октября 2003 г, ст. 33 Устава сельского поселения «Хара-Быркинское»», Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении «Хара-Быркинское», Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское», принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18» следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2 статьи 5 после слова «село» дополнить словом «Хара-Бырка»;

1.2. пункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные выборы депутатов Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу».

1.3. в пункте 2 статьи 23 слово «____» заменить словом «Хара-Быркинское».
1.4. В статью 7 внести дополнения следующего содержания:

«14) Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории сельского поселения «Хара-Быркинское»».
2. Обнародовать изменения и дополнения в Устав  сельского поселения «Хара-Быркинское» ,принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18» путем размещения  на информационных стендах в административном здании  администрации  сельского поселения, в здании библиотеки.

3. Утвердить  «Порядок учета предложений  по внесению изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «Хара-Быркинское», принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18» (приложение № 1), обнародовать  настоящий порядок путем размещения  на информационных стендах в административном здании  администрации  сельского поселения, в здании библиотеки.

4. Проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «Хара-Быркинское», принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18»  назначить  на 22 мая 2015 года на 11.00 часов. Местом проведения  публичных слушаний  определить  зал заседания  Совета  сельского поселения «Хара-Быркинское».

5. Утвердить состав  рабочей  группы  по  подготовке  к  принятию  изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское»,  принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18»в следующем составе:

- Лавринова Н.М. – заместитель Председателя  Совета сельского    поселения «Хара-Быркинское».

-  Ломожапов В.К.  -  депутат сельского поселения «Хара-Быркинское».

- Кучина А.Е. - специалист администрации сельского поселения «Хара-Быркинское».

6. Утвердить  организационный  комитет  по  организации  и  проведению публичных  слушаний  в  следующем  составе:

- Лавринова Н.М. -зам. Председателя  Совета  сельского поселения «Хара-Быркинское»

- Нафиков А.Ф. – депутат Совета сельского поселения.

- Плетнева Л.Ф.  – депутат Совета сельского поселения.

7. Главе сельского поселения настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское».
Глава сельского поселения

«Хара-Быркинское»                                                                     Ц.К. Ломожапов

  Приложение  № 1
                                                                к решению Совета сельского поселения № 9а от 07.05.2015 г.

Порядок

учета предложений по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское»

        Настоящий Порядок в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 33 Устава сельского поселения «Хара-Быркинское» определяет порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское».

        Настоящий Порядок имеет целью обеспечение реализации населением сельского поселения «Хара-Быркинское»  своего конституционного права на осуществление местного самоуправления.

1. Общие положения

1.1 Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав могут вноситься:

депутатами Совета сельского поселения «Хара-Быркинское»;

гражданами, проживающими на территории сельского поселения «Хара-Быркинское», в порядке индивидуальных или коллективных обращений;

общественными объединениями, политическими партиями;

органами территориального общественного самоуправления.

1.2 Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав вносятся в письменном виде и подлежат регистрации по прилагаемой форме.

1.3 Участие граждан в обсуждении по внесению изменений и дополнений в Устав осуществляется в соответствии с Положением «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Хара-Быркинское».

2. Порядок внесения и рассмотрения поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское».

2.1 Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское»  вносятся в Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»   в десятидневный срок с момента обнародования проекта Устава.

2.2 Рабочая группа, созданная Советом сельского поселения «Хара-Быркинское»  изучает, анализирует и обобщает предложения по внесению изменений и дополнений в Устав, внесенные в Совет сельского поселения «Хара-Быркинское».

2.3 Предложения, внесенные в по внесению изменений и дополнений в Устав не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу – Основному закону Забайкальского края, Законам Забайкальского края, иным нормативным правовым актам Забайкальского края.

2.4 Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав должны соответствовать следующим требованиям:

- не противоречить действующему законодательству;

- обеспечивать однозначное толкование  положений проекта Устава;

- не допускать противоречия, либо несогласованности с иными положениями проекта Устава.

2.5 Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав, поступившие после истечения срока, указанного в п.п. 2.1 настоящего порядка и (или) не содержащие сведений, установленных прилагаемой формой, рассмотрению не подлежат.

2.6 Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав подлежат изучению и обобщению рабочей группой.

2.7 Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав, поступившие в Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»   и не отвечающие требованиям, установленным п.п. 2.3 настоящего Порядка подлежат отклонению рабочей группой.

2.8  По итогам изучения и обобщения внесенных изменений  и дополнений в Устав, изменения и дополнения в Устав ведется протокол, который должен содержать следующие положения:

- общее количество поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в Устав;

- предложения по внесению изменений и дополнений в Устав, рекомендованные рабочей группой к отклонению;

- предложения по внесению изменений и дополнений в Устав, рекомендованные рабочей группой для внесения в проект Устава.

                                             3. Порядок учета

поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в Устав
3.1 Рабочая группа представляет в президиум свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в Устав.

3.2 На заседании Президиума одновременно рассматриваются итоги публичных слушаний и заключение рабочей группы по учету поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в Устав.

Приложение

                                                               к порядку учета предложений по внесению изменений и дополнений

 в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское»

Форма

оформления предложений по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское»

	 Статья, часть в которую предлагается поправка
	Текст проекта

в который предлагается поправка
	Предлагаемая поправка
	Текст проекта

с учетом предлагаемой

поправки
	Обоснование

принятия

поправки

Ф.И.О. ___________________________

год рождения

_________________

адрес места жительства _____________

подпись и дата _____________________

документ, удостоверяющий личность ____________________________

                                                                           (серия, номер кем и когда выдан)